
 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/1982-20/11/2024 

 
Thực hiện theo chương trình công tác Đoàn và thanh niên trong trường học 

năm học 2024 - 2025. 

Được sự thống nhất của BGH nhà trường, BCH Đoàn trường xây dựng kế 

hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2024) với các nội dung sau: 

I. Mục đích 

- Nhằm lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.  

- Tạo không khí thi đua học tập và rèn luyện giữa các lớp. 

- Góp phần xây dựng “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”. 

II. Nội dung hoạt động:  

 1. Tổ phong trào thi đua “Tiết học tốt”. 

- Đối tượng tham gia: Tất cả học sinh đang theo học tại trường 

THCS&THPT Bình Sơn tham gia theo tập thể lớp. 

- Nội dung: Tính tỷ lệ số tiết đạt loại A trên tổng số tiết được đánh giá. 

- Thời gian: Số tiết thống kê được tính trong tuần 8, 9 và 10 của năm học 

2024-2025. 

2. Tổ chức cuộc thi thiết kế báo tường chủ đề “Ngôi trường mến yêu” 

- Đối tượng tham gia: Tất cả các học sinh khối THCS đang theo học tại 

trường THCS&THPT Bình Sơn. Mỗi lớp tối thiểu 01 sản phẩm, không giới hạn 

số lượng tối đa. 

- Nội dung: Bày tỏ những kỷ niệm, tình cảm của học sinh về thầy cô, bạn 

bè, mái trường, khuyến khích dựa trên những câu chuyện về người thật, việc 

thật. 

- Hình thức: Báo tường được trình bày trên khổ A3 cứng hoặc sáng tạo trên 

các các khung hình và chất liệu khác nhau nhưng kích thước không được nhỏ 

hơn khổ giấy A3. 

- Thời gian nhận bài từ lúc phát động đến hết ngày 13 tháng 11 năm 2024. 

(Nộp trực tiếp sản phẩm tại Phòng Đoàn – Hội – Đội để tổng hợp gửi về Ban 

Giám khảo). 

3. Tổ chức giải Bóng chuyền hơi nữ 

- Đối tượng tham gia: Tất cả các học sinh nữ khối THPT và giáo viên nữ 

đang làm việc tại trường THCS&THPT Bình Sơn. Mỗi đơn vị lớp thành lập 01 

đội (Giáo viên nữ có thể tham gia cùng tập thể lớp hoặc tham gia cùng Chi đoàn 

Giáo viên). 

- Thể thức: Bốc thăm đấu loại trực tiếp và áp dụng theo luật bóng chuyền 

hơi hiện hành (Do thời gian hạn chế nên mỗi hiệp đấu đội thắng là đội đạt 15 

điểm trước và hơn đội kia ít nhất 2 điểm). 

HUYỆN ĐOÀN HÒN ĐẤT 

ĐOÀN TRƯỜNG THCS&THPT BÌNH SƠN 
*** 

Số: 14/KH-ĐTN 

           ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

   

  Bình Sơn, ngày 26 tháng 10 năm 2024 



 

 

Thời gian: Dự kiến thi đấu vào 10/11/2024 và 17/11/2024. Nếu có thay đổi 

sẽ thông báo sau. 

III. Cơ cấu giải thưởng:  

1. Phong trào thi đua “Tiết học tốt” 

Ban tổ chức dự kiến xét 4 giải cho mỗi cấp. 

01 giải nhất: 250.000 đồng. 

01 giải nhì: 200.000 đồng. 

02 giải ba: 100.000 đồng. 

2. Cuộc thi thiết kế báo tường chủ đề “Ngôi trường mến yêu” 

Ban tổ chức dự kiến xét 5 giải. 

01 giải nhất: 300.000 đồng. 

01 giải nhì: 250.000 đồng. 

01 giải ba: 200.000 đồng. 

02 giải khuyến khích: 100.000 đồng. 

3. Giải phóng chuyền hơi nữ 

Ban tổ chức dự kiến xét 5 giải. 

01 giải nhất: 500.000 đồng. 

01 giải nhì: 400.000 đồng. 

01 giải ba: 300.000 đồng. 

02 giải khuyến khích: 200.000 đồng. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

- BCH Đoàn trường: Lập kế hoạch triển khai, kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện của các lớp; Tổng kết nội dung thi đua đề nghị Nhà trường khen thưởng. 

- Giáo viên chủ nhiệm, ban cán sự các lớp: Hướng dẫn, nhắc nhở lớp thực 

hiện tốt kế hoạch. 

- Ban Giám khảo các cuộc thi thực hiện nhiệm vụ trên tinh thần nghiêm 

túc, công bằng theo đúng kế hoạch. 

- Học sinh tích cực thi đua và thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế 

hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm 

Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 của Đoàn trường THCS&THPT Bình Sơn. 

                                   

KT. HIỆU TRƯỞNG                            TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG 
 PHÓ HIỆU TRƯỞNG     Bí thư  

              

 

                

 

 

           Nguyễn Đình Tuấn                                              Phạm Văn Luôn     
 

Nơi nhận:             
- Chi bộ, BGH                                            

- BCH Đoàn trường; 

- GVCN các lớp     

- Lưu hs; 
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